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R FSTADODAPARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

“Casa Vereadora Graga Rezende"

OFiC10 GV-N° 11/2025.

Cabedelo (PB), em 06 de novembro de 2025

Ao Excelentissimo Senhor

Vereador EDVALDO NETO

MD. Presidente da

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO (PB)
NESTA.

Assunto: Solicitagdo de Reembolso de Despesas (VIAP)

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Exceléncia, o reembolso
das despesas da Verba Indenizatéria de Apoio Parlamentar — VIAP disponibilizada ao
Vereador, referente ao més de OUTUBRQ/2025, juntando para este fim o “Balancete de
Prestagdo de Contas com os respectivos comprovantes de pagamentos das despesas e
demais documentos pertinentes, nos termos previsto na Resolugdo n° 259. de 06 de
dezembro de 2023, que trata da Verba Indenizatéria de Apoio Parlamentar — VIAP e suas
alteragdes.

Outrossim, indico a Vossa Exceléncia, a Conta Corrente n°9585-0 , Agéncia
n°5773 , do Banco Bradesco S.A (237), para deposito da Verba Indenizatoria.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me,

Cordialmente,

AR
Leonardo Paul}} da Silva Junior
VEREADOR

»
\
)
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Enderego: Rua Estudante Paulo Maia Guimardes. 324 — Praia Formosa — Cabedelo-PB - CEP: 58.101.160
CNPJ n°09.220.922/0001-89

www camaracabedelo nh eov br
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R ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

“Casa Vereadora Gragas Rezende"

‘ REQUERENTE

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

(RESOLUCAO N° 259 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 E SUAS ALTERACOES)
EEEEE——————

' VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR — VIAP

| MES DE REFERENCIA

Vereador LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR

L

OUTUBRO DE 2025

DISCRIMINACAO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS

DISCRIMINACAO

VALOR RS

\ Contratagao de Assessoria e Consultoria Juridica que prestou Servigos
de Natureza Juridica Relativos a Assessoria e Consultoria ao
Contratante nas areas do Direito Legislativo.

3.000,00

Servio de seguranga do Parlamentar prestado por empresa
 especializada.

0,00

—

' Despesas com divulgagdo do mandado parlamentar, exceto no periodo
de vedag@o da legislagdo eleitoral até a data das elei¢des de dmbito

federal, estadual ou municipal, salvo se o, salvo se o Vereador ndo for
candidato a eleigdo.

0,00

o
S

Contratagdo, para fins do mandato parlamentar, de Servigos de
Divulgagao Parlamentar com Filmagem em festas e eventos, bem

como, produ¢do de materiais graficos visando a promogdo e a
visibilidade das atividades do contratante.

2.000,00

TOTAL

5.000,00

DECLARACAO E TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro para os fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos |
anexados a presente prestagdo de contas, foram aplicados no custeio de minhas atividades |
parlamentares, em restrita observéncia aos termos e condigdes estabelecidos na Resolugio n® 259. de

06 de dezembro de 2023 e suas alteragdes, assumindo, em consequéncia, inteira responsabilidade pela |

liquidagdo da despesa, ao passo que atesto que os servigos foram devidamente prestados e que a
documentago apresentada é auténtica e legitima.

0 DA SILVA JUNIOR

Enderego: Rua Estudante Paulo Maia Guimardes. 324 - Praia Formosa — Cabedelo-PB — CEP 58.101.160

CNPJ n° 09 220 922/0001-89
Wwww camaracabedelo.pb.gov.br



HENRIQUE
SOUTO MAIOR

HSM | 4535

RELATORIO DE ATIVIDADES DE SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA

(em atendimento ao § 4° do Art. 6° da Resolugio n® 259, de 06 de dezembro de 2023)

PERfODO: OUTUBRO DE 2025

CLIENTE: CPF:
LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR 091.295.844-85
ENDERECO PROFISSIONAL: CEP:

RUA ESTUDANTE PAULO MAIA GUIMARAES, N® 324 - | 58.101-160
PRAIA FORMOSA, CABEDELO/PB.

ATIVIDADES:

A Assessoria Juridica tem como missdo apoiar o Vereador com pareceres € opinioes juridicas
nos processos de tomada de decisdo inerentes ao exercicio do Mandato Parlamentar, e, orientar as
Assessorias do Gabinete na formulagio de proposigdes, emendas, relatorias, projetos de lei entre outras

atividades desenvolvidas.

Em obediéncia ao § 4° do Art. 6° da Resolugo r° 259, listamos algumas atividades que foram
assessoradas no més de OUTUBRO de 2025:

* Orientagdo juridica na elaboragdo de oficios e requerimentos;
* Acompanhamento das atividades e reunides politicas do gabinete do vereador;
* Acompanhamento nas sessoes ordindrias;

* Orientagdo ¢ assessoramento para a prestagdo de contas da verba indenizatéria da atividade parlamentar
— VIAP;

HENRIQUE

AUTENTICACAQ >CUTOMAIOR HEARGLE 30070 AN
MUNIZ DE DEdAl::l;glu::‘IQ::IOHOGOJDO
ALBUQUERQUE

HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 38.946.942/0001-30

Atestamos que os servi¢os acima relacionados foram executados no periodo mencionado.

Cabedelo-PB, 05 de novembro de 2025.

LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR
CPF: 091.295.844-85




HENRIQUE
SOUTO MAIOR

HSM

RECIBO......ciiitiiimtiiniieiissssssssssssninssssssssssssssssnnanne R$ 3.000,00

Recebi do Sr. LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR, CPF:
091.295.844-85, Vereador do Municipio de Cabedelo, com enderego
profissional na Rua Estudante Paulo Maia Guimardes, n? 324 - Praia
Formosa, Cabedelo/PB, a importancia de R$ 3.000,00 (trés mil reais),
como pagamento de honordrios de servicos advocaticios e
assessoramento juridico da atividade parlamentar, referente ao més de
OUTUBRO de 2025, conforme a Resolugio n2 259, de 06 de dezembro de
2023 e Nota Fiscal anexa, pelo que dou plena e total quitagéo.

HEN RlQU E SOUTO Assinado de forma digital por

HENRIQUE SOUTO MAIOR

MAIOR MUNIZ DE MuNIz DE ALBUQUERQUE
Dados: 2025.11.06 10:24:42

—A'EBH'QG‘ERQU'E' ~0300
HENRIQUE SOUTO MAIOR
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 38.946.942/0001-30




Prefeitura Municipal de Jodo Pessoa
Secretaria da Receita Municipal

Nota Fiscal de Servigos Eletronica

NFSe - Prestador

G6jouTn2Z

DADOS DA NFSe

Data e hora de emissdo
2071072025 16 57:15

Numero
1000191

Competéncia
1072025

A autenticidade desta NFSe pode ser
varificada pala laltura dests cédigo QR ou
pala consulta do Codigo da Verificagdo
da Autenticidade acima no portal da
NFSe

EMITENTE PRESTADOR DO SERVIGO

CPF /CNPJ I/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone
38.946.942/0001-30 0001605046 -
Nome / Nome Empresarial E-mall
HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA henrique_soutomalor@hotmail.com
Endereco Municiplo CEP
AVENIDA JOAO LUIZ RIBEIRO DE MORAIS 66 CENTRO JOAO PESSOA / PB BRASIL 58013-230
TOMADOR DO SERVIGO
CPF /CNPJ / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
091.295.844-85 . -
Nome / Nome Empresarial E-malil
LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR )
Enderego Municipio CEP
RUA DOUTOR JOAO MACHADO 29 CENTRO Cabedelo /- BRASIL 58100-243
SERVIGO PRESTADO
CNAE /CBO
6911-7/01-00 - SERVICOS ADVOCATICIOS
Servigo
17.14 - ADVOCACIA
Local da prestagao do servigo Pais da prestagao do servigo
CABEDELO / PB BRASIL
DESCRIGAO DO SERVIGO PRESTADO
SERVIGOS ADVOCATICIOS.
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Municipio da Incidéncia do ISSQN R avel pefo recolhii do ISSQN

Exigibilidade do ISSQN
JOAO PESSOA - PB

PRESTADOR DO SERVIGO

Exigivel
Retengao do ISSQN Situagao do prestador do servigo perante o Simples Nacional Regime especial de tributagao do ISSQN
NAO RETIDO OPTANTE Simples Nacional

CALCULO DO ISSQN

Valor total da NFSe (R$) Total das dedugdes (R$) Desc. Incondiclonado (R$}  Base de calculo do ISSQN (R$)  Aliq. (%) Valor do ISSQN (R$)
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 saaee o
RETENGOES

ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL
Base de calculo do ISSQN (R$) Retengdes (R$)  Desc. incondiclonado (RS$) Desc. condicionado (R$) Valor Liquido da NFSe (R$)
3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

' PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
NUMERO DA CERTIDAO: 7.750.120/25-40

| % ~ DADOS DO CONTRIBUINTE

- CPF/CNP] Nome do Contribuinte

38.946.942/0001-30 HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA |

Enderego
' AVENIDA JOAO LUIZ RIBEIRO DE MORAIS, 66 , BAIRRO CENTRO, JOAO PESSOA/PB - CEP:

| 58.013-230

PARECER DA CERTIDAO

‘ Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal langar e inscrever quaisquer dividas que
vnerem a ser apuradas, fica certificado que, até a presente data, ndo constam em nome do
requerente acima quallfcado pendencwas relativas as receitas municipais, inclusive as de
natureza tributaria ou ndo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Ativa do Municipio.

Esta certiddo atesta a regularidade fiscal do contribuinte e ndo representa a retirada automatica
dos débitos do registro publico de inadimpléncia, onde para isto sera necessario 0 pagamento
prévio dos emolumentos especificos.

INSCRICOES VINCULADAS AO REQUERENTE
MERCANTIS: 0001605046
IMOBILIARIAS:

OBSERVACOES

Certiddo valida até: 02/01/2026
Cédigo de autenticidade: AE3BF48E2054708F

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a inexisténcia de emendas ou rasuras.
Certid3o emitida gratuitamente em 03 de Novembro de 2025

A autenticidade desta certidao deve ser confirmada na pagina da Secretaria da Receita,
no endereco: https://www.joaopessoa.pb.gov.br/

N° Via 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 38.946.942/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:31:20 do dia 25/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: C2CF.0DB6.F7F7.0210

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Prefeitura Municipal de Cabedelo
Secretaria da Receita Municipal

Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais

Numero 088.233

Nome: HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CN.PJ.: 38.946.942/0001-30

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, é certificado que nao consta(m), na presente data, pendéncia(s) em
nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos e demais débitos administrados
pela Secretaria da Receita Municipal - SEREC.

Certidao emitida com base no art. 156, inciso Ill, da Lei Compilementar n°. 02/97, 30 de
dezembro de 1997, a portaria n°. 048/2005 - SEFIN, de 16 de junho de 2005 e o art. 205, da
Lei n°. 5.172/66, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo Tributario Nacional.

Certidao Valida por 120 dias

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
http://www.cabedelo.pb.gov.br

Cadigo de Validagao: XIEV92233

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Secretaria da Receita Municipal

Certidao No. 088.233

Cadigo de Validagao: XIEV92233
06 de OUTUBRO de 2025, 12:23:02 horas




GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 2227.B161.3192.EA47 Emitida no dia 29/10/2025 as 17:05:02

|dentificagdo do requerente:

CNPJ/CPF: 38.946.942/0001-30
R.G. :

Certifico, observadas as disposi¢ées da legislagdo vigente e de acordo com 0s
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o requerente supra identificado esta em situagao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos definitivamente constituidos e inscritos em Divida Ativa.A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do
Estado da Paraiba.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestagao de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio niao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a
prestagao de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certiddao de Débito emitida via ‘'Internet’.
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PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.946.942/0001-30

Certidao n°: 58372771/2025

Expedicdo: 30/09/2025, as 15:34:07

Validade: 29/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque HENRIQUE SOUTO MAIOR - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
38.946.942/0001-30, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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ConauMa Regquiandade do F mpregador

CAIX

AFEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 38.946.942/0001-30
Razao
Social: HENRIQUE SOUTO MAIOR ADVOCACIA
Endereco: RUA JOAO LUIZ RIBEIRO DE MORAIS 66 / CENTRO / JOAO PESSOA / PB / 58013-

230

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/10/2025 a 27/11/2025

Certificagdao Numero: 2025102906386091143709

Informacdo obtida em 29/10/2025 17:03:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



435 GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
ﬁ?&f SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 0C38.CEDA.59CB.62F6 Emitida no dia 06/11/2025 as 12:31:31

Identificagdo do requerente:

CNPJ/CPF: 53.798.200/0001-06
R.G. :

Certifico, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o requerente supra identificado estd em situagédo
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos definitivamente constituidos e inscritos em Divida Ativa.A referida

identificagdo n&do pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do
Estado da Paraiba.

A presente Certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissio,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacao de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a
prestacao de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certidao de Débito emitida via 'Internet'.



CAILA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  53.798.200/0001-06

Razao
Social: 53798200 WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO

Endereco: R TELMA ALVES DE MELO 58 / JARDIM BRASILIA / CABEDELO / PB /
58103-386

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/11/2025 a 01/12/2025

Certificagdo Numero: 2025110205056394978640
Informacao obtida em 06/11/2025 12:34:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 53.798.200 WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO
CNPJ: 53.798.200/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:14:47 do dia 07/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/01/2026.

Cadigo de controle da certidao: F607.5FES.DA5F.F706

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 53.798.200 WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO (MATRLZ E
FILIAIS)

CNPJ: 53.798.200/0001-06

Certidao n°: 59730257/2025

Expedicao: 06/10/2025, as 12:02:40

vValidade: 04/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdao.

Certifica-se que 53.798.200 WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 53.798.200/0001-06, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidado sado de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigado legal, contiver forca executiva.



———

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Secretaria da Receita Municipal

Certidao Negativa de Débitos de Tributos Municipais

Numero 088.234 |
Nome: 53.798.200 WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO
C.NP.J. 53.798.200/0001-06

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, € certificado que ndo consta(m), na presente data, pendéncia(s) em
nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos e demais débitos administrados
pela Secretaria da Receita Municipal - SEREC.

Certidao emitida com base no art. 156, inciso Ill, da Lei Complementar n°. 02/97, 30 de
dezembro de 1997, a portaria n°. 048/2005 - SEFIN, de 16 de junho de 2005 e o art. 205, da
Lei n°. 5.172/66, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional.

Certidao Valida por 120 dias

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
http://www.cabedelo.pb.gov.br

Cadigo de Validagao: LLUQ50015

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Prefeitura Municipal de Cabedelo
Secretaria da Receita Municipal

Certidao No. 088.234

Cadigo de Validagao: LLUQS50015
06 de OUTUBRO de 2025, 12:26:38 horas




RECIBO DE PAGAMENTO DE SERVICOS PRESTADOS

Recebi do cliente LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR,
Vereador, CPF: 091.295.844-85, a importincia de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), conforme especificado na Nota Fiscal emitida anexa, referente aos
servigos prestados de Marketing Digital, publicidade e propaganda voltados
para as redes sociais do cliente, referente ao més de OUTUBRO/2025.

WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO
SOCIAL MEDIA
CNPJ: 53.798.200/0001-06



RELATORIO DE ATIVIDADES DE SERVICOS DE MARKETING DIGITAL
(em atendimento ao § 4° do Art. 6° da Resolugao n® 259, de 06 de dezembro de 2023)

PERIODO: OUTUBRO DE 2025.

CLIENTE: LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR
CPF: 091.295.844-85

ENDERECO PROFISSIONAL: RUA TELMA ALVES DE MELO, N° 58 - JARDIM
BRASILIA CEP: 58.103-386

Prestagdo de servigos de gestdo e gerenciamento das redes sociais, manutengao e
organizagdo das informagdes especificas para gravagdes de videos e assessoramento €
marketing digital referente més de OUTUBRO/2025:

() Produgdes de conteudo na rede Instagram, em razio ao recesso parlamentar no periodo
de fevereiro/2025;

Posts no Feed: Foram feitos 4 posts sobre requerimentos aprovados, com imagens
ilustrativas explicando os detalhes e impactos dessas aprovagdes.

Video: Produgdo de um video explicativo relacionado a aprovagdo de requerimentos,

destacando sua
importancia.

Stories: Foram
postados 48 stories

WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO

parabenizando colegas e funcionarios.

CNPJ: 53.798.200/0001-06

mencionado.

LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR CPF: 091.295.844-85



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
25032092253798200000106000000000001725112871525314

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissfo da NFS-e

17 31/10/2025 06/11/2025 11:54:12

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora de emlesBo da DPS

34 900 06/11/2025 11:54:12 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leltura desle cédigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal naclonal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 53.798.200/0001-06 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

53.798.200 WESLEY GABRIEL CARDOSO DO NASCIMENTO -

Enderego Municiplo CEP

TELMA ALVES DE MELO, 58, JARDIM BRASILIA Cabedelo - PB 58103-386

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributérla pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
Telefone

CNPJ / CPF /NIF

TOMADOR DO SERVIGO
091.295.844-85

Nome / Nome Empresarial
LEONARDO PAULO DA SILVA JUNIOR

Inscrigdo Municlpal

E-mall
leonardopsjunior@hotmail.com

(83) 99670-3720

Enderego Municlpio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestagdo

17.06.01 - Propaganda e publicidade, -
inclusive promogao de vendas, p...

Descrigao do Servigo

Cabedelo - PB

NF REFERENTE AO SERVIGO PRESTADO AO VEREADOR JUNIOR PAULO NO MES DE OUTUBRO DE 2025

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagao do ISSQN
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Pals Resultado da Prestagio do Servigo  Municiplo de Incidéncia do ISSQN

Cabedelo - PB
Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 2.000,00 - - -

BC ISSQN Allquota Aplicada Reteng#o do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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